
-1U-

NOTULEN EN JAARVERSLAGEN 1982

Notulen algemene ledenvergadering W.T.K.G.

gehouden op 20 maart 1982 in Leiden

De vergadering is het hiermee eens. De heer P. Hessel vraagt naar de Miste-

exkursie. Hierover worden later in de vergadering mededelingen gedaan.

Verslag sekretaris
__

over 1981. De heer P. van Nieulande vraagt naar het

ruilahonnement met het 'Cahier des natural istes', maar er zijn geen vorde-

ringen in deze; De heer A. Stiva vraagt naar het aantal opzeggingen ten

gevolge van déContributieverhoging. Er zijn een 20 a 25 opzeggingen, een

hoog aantal, maar niet allen vermelden de kontrihutieverhoging' als direkte

réden. Het verslag wordt goedgekeurd.' .

Het verslag van de geologische sekretaris wordt als ingelast agendapunt be-

handeld. De heer G.J. Weitje vraagt naar een uiterste inschrijftermijni,
voor exkursies in verband met de afgelaste Uelsen-exkursie. Deze exkursie

wérd afgelast omdat de geologisch sekretaris het niet verantwoord vond on

voor zo weinig deelnemers de exkursieleider een dag te belasten. Mevr.M.C.A. van

Aart ' vraagt of de exkursies niet langer van te voren gepland kunnen worden,

bijvoorbeeld een jaar van tevoren. De sekretaris wijst erop dat het vaak

moeilijk is exkursiedoelen van de vergadering los te krijgen. De vergadering

vindt vaak alles goed en geeft weinig of geen weerwerk. De heer F. van

Hieulande stelt voor volgend jaar een paasexkursie te organiseren naar de

oudere tertiairafzettingen van het Bekken van Parijs. De suggestie wordt

graag overgenomen. Dit jaar zijn de exkursiedoelen dicht bij huis gebleven

vanwege de hoge reiskosten. De heer A.C. Janse merkt op dat in de tweede

alinea van het verslag een fout staat. Er is vel degelijk een verslag van het

werkkamp gepubliceerd door de heer W.J. Groeneveld in Afzettingen.

Dit wordt gekorrigeerd in het verslag. Het verslag wordt vervolgens goed-

gekeurd.

Over het verslag van-de redaktie van Afzettingen is slechts een opmerking
van de heer G.J. Weitje. Hij vraagt zich af of de gepubliceerde soorten-

lijst van de Zanden van Berg door de heer A.C. Janse niet in de Mededelingen kon

worden gepubliceerd, Hiervoor heeft deze lijst echter een te voorlopig

karakter.

Over het financieel verslag zijn geen opmerkingen.

Bij het exnloitatieoverzicht geeft de Ie penningmeester, de heer F.P.t.

Maatman, een toelichting over de wanbetalers. Er zijn 5 leden met 3 jaaf

schuld. Op zijn schrijven kwam 1 raaktie binnen, de anderen zullen per t

april worden geschrapt. Bovendien zijn er 11 leden met 2 jaar schuld. Op het

schrijven naar hen kwamen 2 reakties. Deze wanbetalers zullen per 1 juli

worden geschrapt. Voor 1982 moéten op dit moment nog 72 leden betalen.

De heer F. van Dussen vraagt of het niet mogelijk is acceptgirokaarten te

versturen, maar het aantal leden is niet groot genoeg om dit te realiseren.

De voorzitter, de heer P. Buurman, opent de vergadering. Er zijn geen inge-

koinen stukken. Bij de bestuursmededelingen wijst de geologisch sekretaris,

de heer J.J.de Klerk,erop dat het exkursiedoel van de paasexkursie formeel

niet is goedgekeurd, maar dat dit niet meer te veranderen is. Over de pink-

sterexkursie is echter nog diskussie mogelijk. De vergadering heeft geen

beswaren tegen de veranderde éxkursiedoelen.

De notulen ran de algemene ledenvergadering van 21 maart 1981, zoals gepubli-

ceerd in Afzettingen vol 3 no 1, worden goedgekeurd. Over de notulen van de

huishoudelijke vergadering van 31 oktober 1981 heeft de heer L.M.B. Vaessen

een opmerking. Hij vindt dat de voorlaatste volzin niet aan de orde is geweest

en een waardeoordeel van de sekretaris is, en dus geschrapt móet worden.



-15-

Het "bestuur zal deze mogelijkheid nogeens nagaan. Be heèrP.A.M. Gaemers vindt

1 april als uiterste "betaaldatum te laat en wil dit op 31 december van het

voorgaande jaar hebben.Hogere aanmaningskosten, mits duidelijk gepubliceerd,

helpen vaak bij een vlottere betaling.

De vergadering stelt voor rekeningen te versturen met het laatste nummer

van Afzettingen en bijvoorbeeld ne, 1 februari f.5»- aanmaningskosten te reke-

nen. Het exploitatieoverzicht en de balans worden vervolgens goedgekeurd.

Het verslap van de kaskommissie wordt voorgelezen door de heer A.C. Janse.

De heer A. Stiva vraagt naar de bankkosten die worden afgetrokken er of dit

voldoende bekend is bij de buitenlandse leden. Het verslaf wordt vervolgens

goedgekeurd.

Over het verslag van de rèdakteur heeft de vergadering geen opmerkingen. De

redakteur, de heer A.W. Janssen, deelt nog mee dat het register over vol 17 en 18

in manuscriptvorm praktisch klaar is, Zo aogelijk zal dit veer op de oude

manier worden uitgehracht. Anders wordt het weer getypt zoals index 35/16*

Graag op het goede formaat!

Bij de bestuursverkiezing zijn er traditiegetrouw geer tegenkandidaten, zodat

de kandidaten verkozen zijn. De heer A.C. Janse vraagt of de afstand tussen

de Ie en 2e penningmeester geen andere verdeling van de taken vraagt.

De
.

. geologisch sekretaris deelt mee dat hij zich volgend jaar niet herkies-

baar zal stellen.

Bij de verkiezing van de kaskommissie stelt de heer P. Hessel zich beschikbaar.

De volgende keer zullen we proberen een vrouwelijk lid voor de kaskoiranissie

te vinden.

De begroting voor 1982 roept voor mevrouw M.C.A. van Aart de vraag op of de

kontributies niet te hoog zijn begroot. Bet bedrag is echter in overeenstemming

met de ervaring van vorige jaren. Bij een volgende kostenverhoging van de Mede-

delingen zal de W.T.K.G. het moeten zoeken in een verminderd aantal pagina’s

en niet in een kontributieverhoging.

De heer P.A.M. Gaemers merkt op dat de beide penningmeesters nog niet gede-

chargeerd zijn voor 1981. De vergadering doet dit alsnog.

Bij de rondvraag wijst de heer F. van Nieulande op een ontsluiting in het

Ite havendok te Antwerpen, linkeroever, die alleen on werkdagen toegankelijk
is. Hij suggereert ook om samen met de B.V.P. een hoorexkursinaar de Zanden

van Lede te organiseren.

De heer F. v.d. Bussen heeft doosjes beschikbaar voor belangstellenden.

De redakteur deelt mee dat uitgever Backhuis nu uitgever Brill wordt volgens

hetzelfde kontrakt,alleen de inzendtermijn voor de kopij wordt vervroegd.

Vervolgens sluit de voorzitter de vergadering.

M.C. Cadée

sekretaris W.T.K.G.


